Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 09.10.2018 года  № 2740

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 10.08.2016г. № 1245

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Уставом Сосновского муниципального района администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную районную программу  «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации Сосновского муниципального района от 10.08.2016г. № 1245 «О муниципальной районной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы.
2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района И.М. Азархина.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов
Утверждены
 постановлением администрации

Сосновского муниципального района

от 09.10.2018 № 2740
Изменения,
которые вносятся в муниципальную районную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы
1.В паспорте муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы (далее именуется - муниципальная районная программа):

1)в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований муниципальной районной программы:

цифры «273179,87682» заменить цифрами «495369,42082»;

цифры «92478,01924» заменить цифрами «314 667,06324»;

цифры «23344,6974» заменить цифрами «23345,1974»;

цифры «42706,772»заменить цифрами «47980,294»;

цифры «29610,25792» заменить цифрами «34883,77992»;
цифры «99244,180» заменить цифрами «316160,202»;

цифры «21997,090» заменить цифрами «238912,612»;

цифры «8610,470» заменить цифрами «8610,970».
2. В пункте 12 раздела V муниципальной районной программы:

цифры «273179,87682» заменить цифрами «495369,42082»;

цифры «92478,01924» заменить цифрами «314667,06324»;

цифры «23344,6974» заменить цифрами «23345,1974».
3.        В пункте 18 раздела VIII муниципальной районной программы:

цифры «273179,87682» заменить цифрами «495369,42082»;

цифры «92478,01924» заменить цифрами «314667,06324»;

цифры «23344,6974» заменить цифрами «23345,1974».

4. Приложения 1 и 3 к муниципальной районной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
5. В подпрограмме «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства» (далее именуется – подпрограмма):
1) в паспорте подпрограмме:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2400,0» заменить цифрами «224589,544»;

в абзаце втором цифры «2200,0» заменить цифрами «224389,044»;

в абзаце третьем цифры «200,0» заменить цифрами «200,500»;

в абзаце четвертом цифры «2400,0» заменить цифрами «7673,522»;

в абзаце пятом цифры «2200,0» заменить цифрами «7473,522»;

добавить абзацами  седьмым, восьмым и девятым  следующего содержания:

общий объем финансирования подпрограммы в 2019 году – 216916,022 <*> тыс. рублей, в том числе за счет средств:

областного бюджета – 216915,522 <**> тыс. рублей;

бюджета Сосновского муниципального района - 0,500<***>   тыс. рублей.

Слова «*Выделение средств из федерального бюджета производится после проведения конкурса по отбору субъектов Российской Федерации на участие в подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы" (в редакции данного постановления Правительства Российской Федерации, действовавшей до 9 сентября 2015 года, - федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы).»
заменить словами: «*Объем финансирования корректируется с учетом возможностей областного бюджета и районного бюджета на текущий финансовый год.»
2)   в пункте 10 раздела V подпрограммы:

цифры «2400,0» заменить цифрами «224589,544»;

цифры «2200,0» заменить цифрами «224389,044»;

цифры «200,0» заменить цифрами «200,500».
3) в пункте 20 раздела VIII подпрограммы:

цифры «2400,0» заменить цифрами «224589,544»;

цифры «2200,0» заменить цифрами «224389,044»;

цифры «200,000» заменить цифрами «200,500».
4) Приложения 1 к подпрограмме изложить в новой редакции (прилагаются).
Приложение № 1

к муниципальной районной программе

«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан

Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе

на 2017 - 2020 годы

Объемы

финансирования муниципальной районной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего

	В том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по муниципальной районной программе, в том числе по источникам финансирования:

	495369,42082
	31984,74482
	47980,294
	316160,202
	99244,180

	федеральный бюджет
	15373,16308
	1543,8710
	692,13208
	6568,580
	6568,580

	областной бюджет
	314667,06324
	18873,58132
	34883,77992
	238912,612
	21997,090

	районный бюджет
	23345,1974
	2823,7772
	3299,9802
	8610,970
	8610,470

	внебюджетные источники
	141983,9971
	8743,5153
	9104,4018
	62068,040
	62068,040

	1.
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры», всего, в том числе по источникам финансирования
	61112,18282
	18533,18282
	26300,000
	8139,500
	8139,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	58881,73732
	17602,73732
	25000,000
	8139,500
	8139,500

	районный бюджет
	2230,4455
	930,4455
	1300,000
	0,000
	0,000

	2.
	«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий», всего, в том числе по источникам финансирования:
	187667,694
	13451,562
	14006,772
	80104,680
	80104,680

	федеральный бюджет
	15373,16308
	1543,870
	692,13208
	6568,580
	6568,580

	областной бюджет
	30596,28192
	1270,844
	2410,25792
	13457,590
	13457,590

	районный бюджет
	19714,2519
	1893,3317
	1799,9802
	8010,470
	8010,470

	внебюджетные источники
	121983,9971
	8743,5153
	9104,4018
	52068,040
	52068,040

	3.
	«Развитие системы ипотечного жилищного кредитования», всего, в том числе по источникам финансирования:
	22000,000
	0,000
	0,000
	11000,000
	11000,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	800,000
	0,000
	0,000
	400,000
	400,000

	районный бюджет
	1200,000
	0,000
	0,000
	600,000
	600,000

	внебюджетные источники
	20000,000
	0,000
	0,000
	10000,000
	10000,000

	4.
	«Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства»
	224589,544
	0,000
	7673,522
	216916,022
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	224389,044
	0,000
	7473,522
	216915,522
	0,000

	районный бюджет
	200,500
	0,000
	200,000
	0,500
	0,000

Приложение № 3

к муниципальной районной программе

«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан

Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе

на 2017 - 2020 годы
Мероприятия

муниципальной районной программы

	N п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	всего
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020

	Финансовое обеспечение муниципальной районной программы, всего, в том числе по подпрограммам:
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»

«Развитие системы ипотечного жилищного кредитования»

«Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства»
	2017-2020

годы
	495369,42082
61112,18282
187667,694
22000,000
	31984,74482
18533,18282
13451,562
0,000
	47980,294
26300,000

14006,772
0,000
	316160,202
8139,500
80104,680

11000,000
	99244,180
8139,500
80104,680

11000,000
	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области, администрация Сосновского муниципального района (по согласованию)

	224589,544
	0,000
	7673,522
	216916,022
	0,000

	I. Организационные мероприятия

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	1.
	Подготовка технико-экономических обоснований и предоставление проектно-сметной документации по строительству, реконструкции, модернизации, капитальному ремонту либо предложений по проведению проектно-изыскательских работ по строительству, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры, реализуемых или планируемых к реализации с использованием средств областного бюджета
	2017-2020

годы
	-
	Администрация Сосновского муниципального района
(управление архитектуры и строительства)

	2.
	Осуществление мониторинга реализации мероприятий подпрограммы
	2017-2020

годы
	-
	Администрация Сосновского муниципального района
(управление архитектуры и строительства)

	Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий

	3.
	Организация учета молодых семей в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	2017 - 2020 годы
	-
	Администрации сельских поселений Сосновского муниципального района

	4.
	Организация учета молодых семей в качестве участников подпрограммы
	2017-2020 годы

	Отдел субсидирования администрации Сосновского муниципального района)

	5.
	Организация в средствах массовой информации муниципальных образований освещения целей и задач подпрограммы
	2017 - 2020 годы
	-
	Отдел субсидирования администрации Сосновского муниципального района

	Развитие системы ипотечного жилищного кредитования

	6.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения
	2017 - 2020 годы
	-
	Отдел субсидирования администрации Сосновского муниципального района,

ОАО «ЮУ КЖСИ» (по согласованию), кредитные организации (по согласованию)

	7.
	Организация учета граждан, состоявших в списках, нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года в органах местного самоуправления и приобретших (построивших) жилье с использованием жилищных кредитов (займов)
	2017 - 2020 годы
	-
	Отдел субсидирования администрации Сосновского муниципального района,

Сельские поселения Сосновского муниципального района

	Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства

	8.
	Подготовка схемы территориального планирования Сосновского муниципального района Челябинской области.

 Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории Сосновского муниципального района  Челябинской области

Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с требованиями главы VI Земельного кодекса Российской Федерации.

 Обеспечение земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, объектами инженерно-технического обеспечения для развития жилищного строительства.

	Администрация Сосновского муниципального района

(управление архитектуры и строительства)
Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Сосновского муниципального района

	II. Финансово-экономические мероприятия

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	9.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	2017 – 2020 годы
	24579,000
	0,000
	8300,000
	8139,500
	8139,500
	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области, администрация Сосновского муниципального района (по согласованию)

	10.
	Строительство газопроводов и газовых сетей
	2017 – 2020 годы
	36533,18282
	18533,18282
	18000,000
	0,000
	0,000
	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области, администрация Сосновского муниципального района (по согласованию)

	Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий

	11.
	Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса

	2017 - 2020 годы
	187667,694
	13451,562
	14006,772
	80104,680
	80104,680
	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области, администрация Сосновского муниципального района,

молодые семьи -участники подпрограммы (по согласованию)

	Развитие системы ипотечного жилищного кредитования

	12.
	Предоставление социальных выплат гражданам, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и приобретшим (построившим) жилье с использованием жилищных кредитов (займов)
	2017 - 2020 годы
	22000,000
	0,000
	0,000
	11000,000
	11000,000
	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области,

администрация Сосновского муниципального района, граждане - участники подпрограмм,

ОАО «ЮУ КЖСИ» (по согласованию), кредитные организации (по согласованию)

	Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства

	13.
	Подготовка схемы территориального планирования Сосновского муниципального района Челябинской области.

 Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории Сосновского муниципального района  Челябинской области

Предоставление земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с требованиями главы VI Земельного кодекса Российской Федерации.

 Обеспечение земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, объектами инженерно-технического обеспечения для развития жилищного строительства.
	2018-2020

годы
	224589,544
	0,000
	7673,522
	216916,022
	0,000
	Администрация Сосновского муниципального района

(управление архитектуры и строительства)

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Сосновского муниципального района

Приложение 1

к подпрограмме

"Подготовка земельных участков

для освоения в целях

жилищного строительства"
Перечень основных мероприятий подпрограммы
	N п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	всего
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020

	Финансирование подпрограммы в целом
	всего,

из них:

федеральный бюджет

областной бюджет <*>
районный бюджет <**>

	224589,544

0,000

224389,044
200,500
	0,000

0,000

0,000

0,000

	7673,522

0,000

7473,522
200,000
	216916,022

0,000

216915,522
0,500
	0,000

0,000

0,000

0,000

	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области, администрация Сосновского муниципального района (по согласованию)

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Подготовка схемы территориального планирования Сосновского муниципального района Челябинской области.

 Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории Сосновского муниципального района  Челябинской области

Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с требованиями главы VI Земельного кодекса Российской Федерации.

 Обеспечение земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, объектами инженерно-технического обеспечения для развития жилищного строительства.

	Администрация Сосновского муниципального района

(управление архитектуры и строительства)

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Сосновского муниципального района

	II. Финансово-экономические мероприятия

	2.
	Подготовка схемы территориального планирования Сосновского муниципального района Челябинской области.

 Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории Сосновского муниципального района  Челябинской области

Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с требованиями главы VI Земельного кодекса Российской Федерации.

 Обеспечение земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, объектами инженерно-технического обеспечения для развития жилищного строительства.
	2018-2020

годы
	224589,544
	0,000
	7673,522
	216916,022
	0,000
	Администрация Сосновского муниципального района

(управление архитектуры и строительства)

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Сосновского муниципального района

* Объем финансирования корректируется с учетом возможностей областного бюджета на текущий финансовый год.

** Объем финансирования корректируется с учетом возможностей районного бюджета на текущий финансовый год.